
 

Undervisning af elever på Landbrugsskoler i samarbejde med Landbo-
Ungdom og Landbrugsskolerne. 
 

Formål er at eleverne får større indsigt i sikkerhed og arbejdsmiljø, hvis de får viden, vil de passe bedre på 

når de kommer ud i praktik. 

 

Der deltager en til to landmænd der har været udsat for en arbejdsulykke. De fortæller om ulykken og hvad 

de evt. kunne have gjort for at undgå den.  

 

Derudover vises på Power Point, i billedform, gennemgang på en alm. bedrift, med fokus på rigtigt og forkert, 

så de unge har et godt udgangspunkt for de problemer der kan være på en bedrift og hvad de skal være 

særligt opmærksomme på. 

 

Der fremvises værnemidler- åndedrætsværn, handsker, briller, sikkerhedsfodtøj og andet sikkerhedsudstyr i 

undervisningen. Værnemidler og udstyr medbringes til skolen så eleverne ser det i fysisk form og har mulig-

hed for at prøve det. 

 

 Der oplyses om de nyeste tal for arbejdsulykker i landbruget.  

 Der fremvises og fortælles om de nyeste udgivelser vedr. sikkerhed i landbruget eks pjecer, faktaark, AM 

kort, artikler osv. 

 Magneter til tavle møder fremvises og konceptet beskrives. 

 Relevante hjemmesider for arbejdsmiljø præsenteres Landbrugsinfo, facebook, safetyonthefarm, AT mv. 

 Relevante Apps præsenteres for eleverne eksempelvis DMogE, 112, kemitjek mv. 

 Der besvares spørgsmål fra eleverne 

 

Eleverne har fået til opgave at lave en mindre billedserie eller film der viser rigtigt og forkert, gode metoder 

og ikke så gode metoder. Disse fremvises i undervisningen, derefter kan der stilles spørgsmål og der gi-

ves gode råd fra konsulent. 

 

Opgave hvor eleverne skal bruge Arbejdsmiljøkortene til at diskutere ud fra billeder og teksten på kortene og 

dele egne erfaringer fra deres praktik. Eleverne skal derefter vælge et kort der præsenteres for hele 

klassen. 

 

Relevante film fremvises i undervisningen eksempelvis film lavet af landbrugsforlaget, film fra ”pas på krop-

pen” (BAR) Film fra Bayer vedr. Kemi. 

 

Undervisningen varer ml. 3 og 5 timer. 

 

 


